

PS&E JOB NO : 16Z012 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008909 REGION NO : 6
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL5016
 HWY : SR 002,020,025,026,027,195,231,291,395,902,904
 TITLE : US 2 ET AL
 EASTERN REGION INTERSECTION
 SAFETY IMPROVEMENTS
 16Z012
 PROJECT : HSLP-9999(737)
 COUNTY(S) : ADAMS, FERRY, LINCOLN, PEND OREILLE, SPOKANE, STEVENS, WHITMAN

BIDS OPENED ON : May 25 2016
 AWARDED ON : May 31 2016

----- LOW BIDDER -----
 SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : APPLY-A-LINE, INC.
 11095 SW INDUSTRIAL WAY 175 ROY RD SW BLDG C
 SUITE A
 TUALATIN OR 970629685 PACIFIC WA 980472135
 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
PREPARATION								
1	MOBILIZATION	L.S.			-56.14 %			-54.39 %
			171,000.00	75,000.00	-96,000.00	78,000.00	-93,000.00	
2	REMOVING GUIDE POST	EACH			0.00 %			-40.00 %
	40.0000		10.0000	10.0000		6.0000		
			400.00	400.00	0.00	240.00		-160.00
3	REMOVING PAVEMENT MARKING LINE	L.F.			316.67 %			136.67 %
	55390.0000		0.3000	1.2500	52,620.50	0.7100		22,709.90
			16,617.00	69,237.50		39,326.90		
4	REMOVING PAVEMENT MARKING	EACH			275.00 %			145.00 %
	35.0000		40.0000	150.0000	3,850.00	98.0000		2,030.00
			1,400.00	5,250.00		3,430.00		
5	REMOVING CROSSWALK LINE	S.F.			0.00 %			175.00 %
	1392.0000		2.0000	2.0000	0.00	5.5000		4,872.00
			2,784.00	2,784.00		7,656.00		
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING								
6	ESC LEAD	DAY			400.00 %			175.00 %
	14.0000		100.0000	500.0000	5,600.00	275.0000		2,450.00
			1,400.00	7,000.00		3,850.00		
7	EROSION/WATER POLLUTION CONTROL	EST.			0.00 %			0.00 %
			800.00	800.00		800.00		
8	SILT FENCE	L.F.			200.00 %			425.00 %
	185.0000		4.0000	12.0000	1,480.00	21.0000		3,145.00
			740.00	2,220.00		3,885.00		
9	SEEDING AND FERTILIZING BY HAND	S.Y.			42.86 %			-15.71 %
	10900.0000		0.7000	1.0000	3,270.00	0.5900		-1,199.00
			7,630.00	10,900.00		6,431.00		

PS&E JOB NO : 16Z012 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008909 REGION NO : 6
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL5016
 HWY : SR 002,020,025,026,027,195,231,291,395,902,904
 TITLE : US 2 ET AL
 EASTERN REGION INTERSECTION
 SAFETY IMPROVEMENTS
 16Z012
 PROJECT : HSLP-9999(737)
 COUNTY(S) : ADAMS, FERRY, LINCOLN, PEND OREILLE, SPOKANE, STEVENS, WHITMAN

BIDS OPENED ON : May 25 2016
 AWARDED ON : May 31 2016

----- LOW BIDDER -----
 SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : APPLY-A-LINE, INC.
 11095 SW INDUSTRIAL WAY 175 ROY RD SW BLDG C
 SUITE A
 TUALATIN OR 970629685 PACIFIC WA 980472135
 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING							
10	HIGH VISIBILITY FENCE						
	1380.0000	L.F.	3.0000 4,140.00	5.0000 6,900.00	66.67 % 2,760.00	5.5000 7,590.00	83.33 % 3,450.00
TRAFFIC							
11	REPAIR TRANSPORTABLE ATTENUATOR						
		EST.	4,000.00	4,000.00	0.00 %	4,000.00	0.00 %
12	FLEXIBLE GUIDE POST						
	40.0000	EACH	35.0000 1,400.00	40.0000 1,600.00	14.29 % 200.00	45.0000 1,800.00	28.57 % 400.00
13	TUBULAR MARKER						
	10.0000	EACH	130.0000 1,300.00	100.0000 1,000.00	-23.08 % -300.00	125.0000 1,250.00	-3.85 % -50.00
14	PAINT LINE						
	167405.0000	L.F.	0.3000 50,221.50	0.2800 46,873.40	-6.67 % -3,348.10	0.2400 40,177.20	-20.00 % -10,044.30
15	HIGH BUILD PAINT LINE						
	24630.0000	L.F.	0.6000 14,778.00	0.6500 16,009.50	8.33 % 1,231.50	0.8000 19,704.00	33.33 % 4,926.00
16	PAINTED SPEED BAR						
	240.0000	L.F.	5.0000 1,200.00	5.7500 1,380.00	15.00 % 180.00	16.0000 3,840.00	220.00 % 2,640.00
17	PLASTIC LINE						
	25545.0000	L.F.	2.0000 51,090.00	1.8500 47,258.25	-7.50 % -3,831.75	2.4500 62,585.25	22.50 % 11,495.25
18	GROOVED PLASTIC LINE						
	19255.0000	L.F.	3.2500 62,578.75	3.5000 67,392.50	7.69 % 4,813.75	4.0000 77,020.00	23.08 % 14,441.25
19	GROOVED PLASTIC LINE - 6 IN.						
	75860.0000	L.F.	3.5000 265,510.00	4.5000 341,370.00	28.57 % 75,860.00	4.3000 326,198.00	22.86 % 60,688.00

PS&E JOB NO : 16Z012 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008909 REGION NO : 6
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL5016
 HWY : SR 002,020,025,026,027,195,231,291,395,902,904
 TITLE : US 2 ET AL
 EASTERN REGION INTERSECTION
 SAFETY IMPROVEMENTS
 16Z012
 PROJECT : HSLP-9999(737)
 COUNTY(S) : ADAMS, FERRY, LINCOLN, PEND OREILLE, SPOKANE, STEVENS, WHITM

BIDS OPENED ON : May 25 2016
 AWARDED ON : May 31 2016

----- LOW BIDDER -----
 SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : APPLY-A-LINE, INC.
 11095 SW INDUSTRIAL WAY 175 ROY RD SW BLDG C
 SUITE A
 TUALATIN OR 970629685 PACIFIC WA 980472135
 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC							
20	PAINTED WIDE LANE LINE						
	12125.0000	L.F.	0.4000	0.4000	0.00 %	0.8400	110.00 %
			4,850.00	4,850.00	0.00	10,185.00	5,335.00
21	HIGH BUILD PAINTED WIDE LANE LINE						
	1830.0000	L.F.	0.8000	1.0000	25.00 %	1.3500	68.75 %
			1,464.00	1,830.00	366.00	2,470.50	1,006.50
22	PLASTIC WIDE LANE LINE						
	610.0000	L.F.	3.7500	8.0000	113.33 %	11.5000	206.67 %
			2,287.50	4,880.00	2,592.50	7,015.00	4,727.50
23	GROOVED PLASTIC WIDE LANE LINE						
	5900.0000	L.F.	5.5000	6.5000	18.18 %	9.2500	68.18 %
			32,450.00	38,350.00	5,900.00	54,575.00	22,125.00
24	PAINTED CROSSWALK LINE						
	1792.0000	S.F.	2.5000	2.7500	10.00 %	3.5000	40.00 %
			4,480.00	4,928.00	448.00	6,272.00	1,792.00
25	GROOVED PLASTIC STOP LINE						
	2715.0000	L.F.	12.0000	25.0000	108.33 %	36.0000	200.00 %
			32,580.00	67,875.00	35,295.00	97,740.00	65,160.00
26	PAINTED TRAFFIC ARROW						
	106.0000	EACH	25.0000	70.0000	180.00 %	85.0000	240.00 %
			2,650.00	7,420.00	4,770.00	9,010.00	6,360.00
27	HIGH BUILD PAINTED TRAFFIC ARROW						
	15.0000	EACH	65.0000	100.0000	53.85 %	225.0000	246.15 %
			975.00	1,500.00	525.00	3,375.00	2,400.00
28	PLASTIC TRAFFIC ARROW						
	47.0000	EACH	70.0000	185.0000	164.29 %	285.0000	307.14 %
			3,290.00	8,695.00	5,405.00	13,395.00	10,105.00
29	PAINTED TRAFFIC LETTER						
	16.0000	EACH	35.0000	40.0000	14.29 %	145.0000	314.29 %
			560.00	640.00	80.00	2,320.00	1,760.00
30	PLASTIC TRAFFIC LETTER						
	16.0000	EACH	50.0000	85.0000	70.00 %	235.0000	370.00 %
			800.00	1,360.00	560.00	3,760.00	2,960.00

PS&E JOB NO : 16Z012 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008909 REGION NO : 6
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL5016
 HWY : SR 002,020,025,026,027,195,231,291,395,902,904
 TITLE : US 2 ET AL
 EASTERN REGION INTERSECTION
 SAFETY IMPROVEMENTS
 16Z012
 PROJECT : HSLP-9999(737)
 COUNTY(S) : ADAMS, FERRY, LINCOLN, PEND OREILLE, SPOKANE, STEVENS, WHITMAN

BIDS OPENED ON : May 25 2016
 AWARDED ON : May 31 2016

----- LOW BIDDER -----
 SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : APPLY-A-LINE, INC.
 11095 SW INDUSTRIAL WAY 175 ROY RD SW BLDG C
 SUITE A
 TUALATIN OR 970629685 PACIFIC WA 980472135
 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
TRAFFIC							
31	PERMANENT SIGNING	L.S.			-5.17 %		-15.71 %
			237,270.00	225,000.00	-12,270.00	200,000.00	-37,270.00
32	TEMPORARY FLEXIBLE RAISED PAVEMENT MARKER	L.F.			153.33 %		-46.67 %
	69180.0000		0.1500	0.3800	15,911.40	0.0800	-4,842.60
33	ACTIVE WARNING SYSTEM 1	L.S.			2.04 %		1.02 %
			14,700.00	15,000.00	300.00	14,850.00	150.00
34	ACTIVE WARNING SYSTEM 2	L.S.			-37.64 %		-44.94 %
			88,200.00	55,000.00	-33,200.00	48,560.00	-39,640.00
35	ACTIVE WARNING SYSTEM 3	L.S.			-13.60 %		-5.81 %
			35,300.00	30,500.00	-4,800.00	33,250.00	-2,050.00
36	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN	HR			-13.33 %		-20.00 %
	3696.0000		7.5000	6.5000	-3,696.00	6.0000	-5,544.00
37	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL	L.S.			18.91 %		49.16 %
			251,400.00	298,950.00	47,550.00	375,000.00	123,600.00
OTHER ITEMS							
38	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE	EST.			0.00 %		0.00 %
			5.00	5.00		5.00	
39	MINOR CHANGE	CALC			0.00 %		0.00 %
			-1.00	-1.00		-1.00	

PS&E JOB NO : 16Z012 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008909 REGION NO : 6
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL5016
 HWY : SR 002,020,025,026,027,195,231,291,395,902,904
 TITLE : US 2 ET AL
 EASTERN REGION INTERSECTION
 SAFETY IMPROVEMENTS
 16Z012
 PROJECT : HSLP-9999(737)
 COUNTY(S) : ADAMS, FERRY, LINCOLN, PEND OREILLE, SPOKANE, STEVENS, WHITMAN

BIDS OPENED ON : May 25 2016
 AWARDED ON : May 31 2016

----- LOW BIDDER -----
 ----- 2ND BIDDER -----
 SPECIALIZED PAVEMENT MARKING : APPLY-A-LINE, INC.
 11095 SW INDUSTRIAL WAY 175 ROY RD SW BLDG C
 SUITE A
 TUALATIN OR 970629685 PACIFIC WA 980472135
 CONTRACTOR NUMBER : 100230 CONTRACTOR NUMBER : 100085

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
OTHER ITEMS								
40	SPCC PLAN	L.S.	500.00	2,500.00	400.00 % 2,000.00	500.00	0.00 % 0.00	
CONTRACT TOTAL			<u>\$1,410,846.75</u>	<u>\$1,526,969.55</u>	8.23%	<u>\$1,597,775.25</u>	13.25%	\$0.00
BASE TOTAL			<u>\$1,410,846.75</u>	<u>\$1,526,969.55</u>	8.23%	<u>\$1,597,775.25</u>	13.25%	